КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024                                           п.Причулымский                                                  № 055-П

О внесении изменений в Постановление

администрации Причулымского сельсовета от

14.10.2013 № 087-П «Об утверждении муниципальной

программы Причулымского сельсовета «Содействие

развитию органов местного самоуправления,

реализация полномочий администрации

Причулымского сельсовета»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации

Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их

формировании и реализации», распоряжением Администрации Причулымского

сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ

Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от

14.10.2013 № 087-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского

сельсовета «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация

полномочий администрации Причулымского сельсовета» следующие изменения:

 - муниципальную программу Причулымского сельсовета «Содействие развитию

органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации

Причулымского сельсовета», изложить в новой редакции согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в информационном листке «Причулымский вестник», применяется к

правоотношениям, возникающим с 01 января 2025 года.

Глава Причулымского сельсовета                                                                       С.В.Московцев

Исп. Адаменко Л.И. тел. 91-2-35

Приложение

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 02.12.2024 № 055-П

Приложение к постановлению

Администрации Причулымского сельсовета

от 14.10.2013 № 087-П

1. Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию органов местного

самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского

сельсовета»

Наименование

муниципальной

программы

«Содействие развитию органов местного самоуправления,

реализация полномочий администрации Причулымского

сельсовета» (далее – Программа)

Основание для

разработки

муниципальной

программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

Постановление администрации Причулымского сельсовета от

15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка принятия

решения о разработке муниципальных программ

Причулымского сельсовета, формирования и реализации»;

Распоряжение администрации Причулымского сельсовета от

15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных

программ Причулымского сельсовета»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

28.11.2013 года №32-122Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

30.10.2014 года №39-154Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

22.12.2015 года №7-32Р «О передаче к осуществлению  части

полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

09.11.2016 года №Вн-78Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

28.07.2017 года №Вн-125Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

29.08.2018 года №Вн-196Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

27.09.2019 года №24-250Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

12.11.2020 года №Вн-17Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

11.11.2021 года №Вн-66Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

27.10.2022 года №Вн-115Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

19.10.2023 года №Вн-166Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»;

Решение Причулымского сельского Совета депутатов от

16.10.2024 года №23-207Р «О передаче к осуществлению

части полномочий по решению вопросов местного значения

Причулымского сельсовета Ачинскому району»

Муниципальный

заказчик программы

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края

Соисполнители

Программы

Подпрограммы

Программы

Программа подпрограмм не имеет

Цели Программы

Активизация деятельности органов местного самоуправления

по реализации вопросов местного значения,

совершенствование организационной основы деятельности

Задачи Программы 1. Создание оптимальных условий для повышения

эффективности реализации полномочий администрации

сельсовета, а также отдельных государственных полномочий,

в соответствии с законами

2. Финансовое обеспечение переданных администрации

сельсовета государственных полномочий

3. Создание условий для повышения качества управления

муниципальными финансами

Целевые показатели и

показатели

результативности

Программы

Доля освоенных средств бюджета (%)

Количество утвержденных муниципальных правовых актов

(кол-во НПА)

Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему

количеству утвержденных муниципальных правовых актов

(%)

Сроки

реализации Программы

2014-2030 годы

Ресурсное обеспечение

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы по годам составляет 39 269,5 тыс.

рублей, в том числе:

средства местного бюджета –28 961,4 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 10 308,1 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы:

2014 год – 2045,8 тыс. рублей, в том числе:

99,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 946,0 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2015 год – 566,1 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2016 год – 2 639,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2017 год – 10 277,7 тыс. рублей, в том числе:

4 400,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

5 877,7 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2018 год – 1 368,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2019 год – 5 320,1 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2020 год – 3 491,3 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2021 год – 2 041,0 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2022 год – 6 666,2 тыс. рублей, в том числе:

5808,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 857,9 тыс.

рублей - средства местного бюджета;

2023 год – 811,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2024 год – 992,7 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2025 год – 1 016,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2026 год – 1 016,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;

2027 год – 1 016,4 тыс. рублей – средства местного бюджета

1.2. Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых
назначений по годам ее реализации

№

п/п

Цели, задачи,

показатели

результатов

Единиц

а

измерен

ия

Вес

показател

я

результат
ивности

Источник

информации

Плановый период

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Цель 1 - Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование организационной основы
деятельности

Задача 1. Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации сельсовета, а также отдельных государственных

полномочий, в соответствии с законами

1.1 Доля

освоенных

средств

бюджета

%  расчетный 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

1.2 Количество

утвержденных
муниципальны

х правовых

актов (кол-во

НПА)

кол-во  расчетный 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

1.3 Доля

выявленных

прокуратурой

нарушений к

общему

количеству

утвержденных

муниципальны

х правовых
актов

%  расчетный 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Задача 2. Финансовое обеспечение переданных администрации сельсовета государственных полномочий

Задача 3. Создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами

1.3. Значение целевых показателей на долгосрочный период

№

п/п

Цель, целевые

показатели

Единица

измерения

Плановый период

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Цель 1 - Активизация деятельности органов местного самоуправления по реализации вопросов местного значения, совершенствование организационной основы

деятельности

1.1
Доля освоенных средств

бюджета
% 98 98 98 98

98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

1.2

Количество

утвержденных

муниципальных

правовых актов (кол-во

НПА)

кол-во 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

5,00

5,00

5,00

1.3

Доля выявленных

прокуратурой нарушений

к общему количеству
утвержденных

муниципальных

правовых актов

% 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

5,00

5,00 5,00 5,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ